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CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VALEA CHIOARULUI

HOTARAREA NR. 43 /2020
DIN : 22.09.2020

Privind aprobarea indicatorilor tehnico economici pentru obiectivul de investitie <<
Amenajare teren de sport in localitatea Virai, comuna Valea Chioarului, judetul Maramures >>;

Consiliul Local al Comunei Valea Chioarului, Judetul Maramures, intrunit in sedinta
ordinard de indata din data de 22.09.2020

Proiectul de Hotéarare initiat de citre primarul comunei Valea Chioarului , insotit de Referatul
de aprobare al Primarului nr. 4521 din 11.09.2020 ;

Referatul de specialitate al compartimentului achizitii publice din aparatul de specialitate
al Primarului comunei Valea Chioarului nr. 4447 din 09.09.2020 si referatul de specialitate a
compartimentului contabilitate nr. 4475 din 09.09.2020;

Avizul comisiilor de specialitate pentru activitati economico-financiare-agricultura munca si
protectie sociala-protectie copii, avizul comisiei de specialitate pentru amenajarea teritoriului si
urbanism-protectia mediului-turism, avizul comisiei de specialitate pentru invatamant sanatate si
familie- activitati social culturale culte-juridica si de disciplina

Carta europeand a autonomiei locale, adoptat la Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificata
prin Legea nr. 199/1997;

Constitutia Romaéniei - art. 120, art. 121 ;

Legea nr. 273/2006- art. 41 alin.(1) si (2) a finatelor publice locale cu modificirile si
completérile ulterioare;

H.G. nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si continutul —cadru al documentatiilor
tehnico — economice aferente obiectivelor / proiectelor de investitii finantate din fonduri publice cu
modificdrile si completarile ulterioare;

O.U.G. nr. 114/2018 privind instituirea unor masuri din domeniul investitiilor publice si a
unor masuri fiscal-bugetare, modificarea si completarea unor acte normative si prorogarea unor
termene cu modificarile si completérile ulterioare ;

Legea nr. 544/2004, a contenciosului administrative cu modificarile si completarile
ulterioare;

Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, cu modificarile si
completarile ulterioare ;

In temeiul prevederilor art. 84 alin.(4),art. 106, art. 129 alin.(1), alin.(2) , alin.(4) lit.(d) art.
133 alin.(1) ,art. 134 alin.(1) lit. (a), art. 139 alin.(1) , art. 196 alin.(1) lit.(a), art. 197 si art. 200 din
OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, modificat.

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VALEA CHIOARULUIL, JUDETUL
MARAMURES ,adopti prezenta HOTARARE:



Art. 1. Se aproba indicatorii tehnico economici pentru obiectivul de investitie <<
Amenajare teren de sport in localitatea Vérai, comuna Valea Chioarului, judetul Maramures >> , din
devizului general elaborat de S.C. Civil Art Proiect SRL, conform anexei care face parte
integranta din prezenta Hotarire.

Art. 2. Se aprobd asigurarea fondurilor de la bugetul local, in suma de 183.826,73 lei
pentru categoriile de cheltuieli prevazute la art. 1 alin. Din prezenta Hotdrare pentru obiectivul de

investitie << Amenajare teren de sport in localitatea Virai, comuna Valea Chioarului, judetul
Maramures >> .

Art. 3. Cu ducerea la indeplinire a prezentei hotarari se incredinteaza primarul comunei
Valea Chioarului prin aparatul de specialitate.

Art.4. Prezenta Hotérarese comunici la:
- Institutiei Prefectului -judetul Maramures;
- Primarului comunei Valea Chioarului;
- Compartimentului contabilitate;
- Compartiment achizitii publice;
- Afisare.
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Prezenta hotarére a fost adoptatad cu un nr. de 11 voturi ,pentru” , - “abtineri” , - "Impotriva” din

numarul de 11 consilieri prezenti la sedinta din 22 septembrie 2020 din totalul de 11 consilieri in
functie.



‘OBIECTIV:

Beneficiar:
Proiectant:
Executant:

Nr. cap./
subcap.
deviz general
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3.6.2
3.58.3
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4.1
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4.2
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Amenajare teren de sport in localitatea Varal , Comuna Valea Chioarului , Judetut

Maramures

Comuna Valea Chioarului jud. Maramures

SC CIVIL ART PROIECT SRL

F1 - CENTRALIZATORUL cheltuielilor pe obiectiv

Denumirea capitolelor de cheltuieli

Amenajarea terenului

Amenajari pentru protectia mediului si aducerea terenului la
Starea initiala

Cheltuleli pentru relocarea/protectia utilitatilor

Realizarea utilitatilor necesare obiectivului

Proiéétare .

Tema de proiectare

Studiu de prefezabilitate

Studiu de fezabilitate/documentatie de avizare a fucrarilor de
interventii si deviz general

Documentatiile tehnice necesare in vederea obtinerii
avizelorfacordurilotfautorizatiiior
Verificarea tehnica de calitate a proiectului tehnic si a
detaliifor de executie
Proiect tehnic si detalii de executie
investitia de bazi
Constructii si instalatii
{0008.1] Realizare teren de sport
Mentaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care necesita
montaj
[0008.1] Realizare teren de sport

[0008.1] dotari
Utilaje, echipamente tehnologice si functionale care nu
necesita montaj si echipamente de transport
botari
Active necorporale
Organizare de santier
Lucrari de constructii si instalatji aferente organizarii de
santier
Cheituieli conexe organizarii santiereiui
Probe tehnologice si teste

TOTAL VALOARE (exclusiv TVA)

TVA 19%

TOTAL VALOARE (inclusiv TVA)

Proiectant,

Valoarea
cheltuielilor pe
obiect
{exclusiv TVA)
lei
3

0.00.
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0,00

0.00
.00
0.00

0.00
154,476.24
150,376.24
150,376.24

0.00

4,100.00

4,100.00
4,100.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

6.00
0.00

154,476.24
29,350.49
183,826.73

Dinc
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are:

C+M

le
4

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
150,376.24
150,376.24
150,376.24

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

160,376.24
28,571.49
178,947.73



OBIECTIV:

OBIECTUL:
Beneficiar:
Proiectant;
Executant:

Nr.
cap./subcap.
deviz general

4.1
4.1.1
4.1.2
413
4.14

4.2

43
434
4.4

4.5

46

6.2
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Amenajare teren de sport in localitatea Varai , Comuna Valea Chioarului , Judetul
Maramures

Realizare teren de sport

Comuna Valea Chiocarului jud. Maramures

SC CIVIL ART PROIECT SRL

F2 - CENTRALIZATORUL

cheltuielilor pe obiect si categorii de lucrari

TOTAL VALOARE (exclusiv TVA}):

TVA 19%:

TOTAL VALOARE:

Proiectant,

Raport generat o9

Valoare
Cheltuisli pe categoria de lucrari (eralusiv TV}
fei
2 3

1. Lucrari de constructii si instalatii i :

Constructii si instalatii 150,376.24

[0008.1.1] Infrastructura 82,374.26

[0008.1.2] Suprafata de joc 34,065.16

[0008.1.3] Imprejmuire 24,762.67

[0008.1.4] liuminat 9,174.15

TOTAL | 150,376.24

Il. Montaj utilaje si echipamente tehnologice
Montaj utilaje, echipamente tehnologice si functionale 0.00
TOTAL N 0.00
ill. Procurare

Utilaje, echipamenta tehnologice si functionale care necesita moniaj 4.100.00

[0008.1] dotari 4,100.00

Utilaje, echipamerite tehnologice si functionale care nu necesita montaj si 0.00
echipamente de transport

Dotari 0.00

Active necorporale 0.00

TOTAL I 4,100.00

V. Probe tehnologice si teste

Probe tehnologice si teste 0.00

TOTAL IV 0.00

154,476.24

29,350.49

183,826.73

Obiectul Realizare teren de sport



